Къабарты-МалкъарРеспубликаны

Чегем районунуШалушкаэлини

Администрациясы

къуажэм и администрацэ

Къэбэрдей-БалъкъэрРеспубликэм

и Шэджэм районным и

Щхьэлыкъуэ

Администрация сельского поселения Шалушка
Чегемского муниципального района КБР

АдресН[СБР^п.Шалушка,ул.Ленина 60 ател. 73-1-75 adm Shalushka@ mail, ru

«&<*» C l  2021г. № с.п. Шалушка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.п. Шалушка

Об организации работы по приведению ПРУ
(противорадиационного укрытия) в готовность
на территории с.п. Шалушка Чегемского
муниципального района КБР.

На основании Федерального закона от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от
12.02.1998г. №28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановления Правительства
Российской Федерации от 29.11.1999г. №1309 «О порядке создания убежищ и иных
объектов гражданской обороны»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Инструкцию по эксплуатации средств индивидуальной защиты (Приложение №1);
1.2. План приведения противорадиационного укрытия в готовность к приему
укрываемых (Приложение №2);
1.3. Инструкцию противопожарной безопасности (Приложение №3);
1.4. Инструкцию по технике безопасности при обслуживании оборудования (Приложение
№4);
1.5. Эксплуатацию системы вентиляции ЗСГО (Приложение №5);
1.6. Схему организации звена по обслуживанию ЗС ГО (Приложение №6);
1.7. Эксплуатацию системы водоснабжения и канализации ЗСГО (Приложение №7);
1.8. Сигналы гражданской обороны в мирное и военное время (Приложение №8).
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Разместить настоящее Постановление в сети Интернет на официальном сайте
администрации с.п. Шалушка Чегемского района и на информационных стендах в
библиотеках и в здании
4. Настоящее Постано

И.о. Главы админи'
с.п. Шалушка

зации.
i силу со дня его подписания.

Керефов А.А.

Г °*
>^иваьоУ£#